

Order Wstęgi Nilu - dla E. Ochaba Order Odrodzenia Polski - dla Nasera Najwyższe odznaczenia wyrazem uczuć przyjaźni Drugi dzień wizyty w ZRA

KAIR (PAP). W poniedziałek w godzinach wieczornych w salach dawnego pałacu królewskiego Abdin odbyła się uroczystość wręczenia najwyższych odznaczeń państwowych. Prezydent Zjednoczonej Republiki Arabskiej, Gamal Abdel Naser, wręczył przewodniczącemu Rady Państwa PRL, Edwardowi Ochabowi Order Wstęgi Nilu, zaś jego małżonce Order Kamala. Przewodniczącą Rady Państwa PRL wręczył prezydentowi Gamal Abdel Naserowi i jego małżonce Ordery Odrodzenia Polski I klasy. W uroczystości dekoracji uczestniczyli ze strony ZRA wielki szambelan El Sezahed, zaś ze strony polskiej dyrektor Gabinetu przewodniczącego Rady Państwa, Franciszek Nowak.

Drugi dzień oficjalnej wizyty przewodniczącego Rady Państwa PRL Edwarda Ochab w Zjednoczonej Republice Arabskiej upłynął pod znakiem rozmów. O godzinie 11 czasu miejscowego rozpoczęły się w pałacu prezydenckim Kubbah rozmowy między E. Ochabem a prezydentem ZRA, Naserem.

W toku 3 i półgodzinnych rozmów poruszono szereg problemów związanych z aktualną sytuacją międzynarodową oraz sprawy dotyczące dalszego rozwoju stosunków dwustronnych.

Zanim przystąpiono do obrad korespondencji prasy, Dokończenie na str. 2



Edward Ochab i Gamal Abdel Naser w czasie rozmów w Kairze. CAF - Telefoto

„Byliśmy, jesteśmy i pozostaniemy“ (Skrót przemówienia Z. Kliszki we Wrocławiu)

W tysiącletnich dziejach państwa polskiego — podkreślił na wstępie Zenon Kliszko — przełomowym wydarzeniem był nasz powrót nad Odrę, Nysę i Bałtyk. Osiągnięcia 20-letniego dzieła zagospodarowania oraz integracji Ziemi Zachodnich i Północnych z Macierzą należą do najwybitniejszych zdobyczy socjalizmu w naszym kraju, stanowiąc uzasadnioną dumę narodu polskiego.

Z. Kliszko przypomniał, że niegdyś istniało na tych ziemiach tylko 6 niemieckich uczelni zdolnych kształcić 6,5 tys. studentów. Dziś 21 wyższych uczelni kształci 85 tys. studentów. Wykształciło one 96.700 różnego rodzaju specjalistów, tj. trzecią część kadr inteligencji promowanej w Polsce Ludowej. W szeregu dziedzinach jak np. w matematyce, fizyce teoretycznej, budownictwie okrętowym, rybołówstwie, ośrodku naukowym na Ziemiach Zachodnich i Północnych zdobyły

uznanie i silną pozycję w nauce światowej. Powstanie i rozwój polskiego szkolnictwa wyższego i nauki na Ziemiach Zachodnich i Północnych to jedna z najpiękniejszych kart, które ofiarą krwi i trudu zapisał naród polski w walce o polskość tych ziem. Zenon Kliszko zaznaczył następnie, że jedynie naród zjednoczony, o władnięty wielką, postępową ideą społeczną, zdolny jest do wielkich czynów. Jedną z głównych przyczyn klęsk naszego narodu w przeszłości było jego wewnętrzne rozbiście polityczne, wynikające z niesprawiedliwości społecznej. Budując Polskę Ludową uwolniliśmy się i od tej spuścizny przeszłości. Stworzyliśmy nowe, niezniszczalne przesłanki jedności politycznej narodu polskiego.

Z. Kliszko zaznaczył następnie, że za naszą obecnością na Ziemiach Zachodnich przemawiają wszelkie prawa. Prawa historyczne i moralne utrwaliłymi ciężkim trudem odbudowy tych ziem, podwojeniem ich majątku trwałego, 16-krotnym wzrostem produkcji przemysłowej, osiągnięciami we wszystkich dziedzinach życia.

Byliśmy tutaj, jesteśmy i pozostaniemy — oświadczył mówca. — Granica na Odrze i Nysie jest ostateczną i nienaruszalną granicą między Polską a Niemcami.

Pokoju i przyjazne stosunki Niemców z Polakami, które my pragniemy budować — mogą bazować jedynie — jak wskazuje to również rozsądni ludzie w NRF — na uznanu realnych i nieodwracalnych faktów. Wszystko, co fakty te próbuje kwestionować, jest sprzeczne z interesami pokoju w Europie. Sprzeczny jest z nimi rewizjonistyczny program rządu bońskiego, ponownie wyłożony przez kanclerza Erharda; przeciwko nim wymierzona jest nagonka prowadzona przez Bonn wobec NRF; zagraża im w sposób bezpośredni dążenie NRF do zdobycia broni nuklearnej.

Dziś, po wszystkich oświadczeniach Bonn — oświadczył Z. Kliszko — doszły do nas wiadomości, że rząd niemiecki podjął własną produkcję broni atomowej, nikt nie może mieć wątpliwości, że celem planów „wie lostronnych” sił nuklearnych

„Światowa Rada Pokoju apeluje o położenie kresu agresywnej wojnie w Wietnamie”
Prezydium SRP wzywa do jeszcze większej mobilizacji sił pokoju i wolności na całym świecie, po to, aby zażądać od USA położenia kresu agresywnej wojnie w południowym Wietnamie, wycofania stamtąd wojska i broni, przyznania pld. Wietnamowi prawa do samodzielnego rozstrzygnięcia o swoim losie, niezwiązane z przerwaniem wojny przeciwko DRW.

SOFA (PAP). W wyniku polityki wzmaganą amerykańskiej agresywnej wojny, sytuacja w Wietnamie pogarsza się — głosi uchwała w Sofii apel Prezydium Światowej Rady Pokoju.

Prezydium SRP wzywa do jeszcze większej mobilizacji sił pokoju i wolności na całym świecie, po to, aby zażądać od USA położenia kresu agresywnej wojnie w południowym Wietnamie, wycofania stamtąd wojska i broni, przyznania pld. Wietnamowi prawa do samodzielnego rozstrzygnięcia o swoim losie, niezwiązane z przerwaniem wojny przeciwko DRW.

BYDGOSZCZ (PAP). Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Bydgoszczy poinformowała korespondenta PAP o wynikach dochodzeń w sprawie masowego mordu dokonanego przez hitlerowski Selbstschutz koło miejscowości Wysocka w pow. Wyrzysk.

Ustalono, że 21 października 1939 r. wieczorem hitlerowcy wywieźli ciężarówkami na niedalekie wzgórze kilkudziesięciopięciopięć grupę więzionych przez siebie mieszkańców Wysockiej i okolicznych wsi. Polacy mieli ręce skrepowane kolczastym drutem. Ustawionych nad dolami zwirowymi, oprawcy zaczęli w bestialski sposób katować kołbami karabinów i łopatami. Mordowanych wiązano po karku naraz linami, spychano do dołów i jeszcze żywych — zakopywano.

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Bydgoszczy ma nazwiska ok. 20 oprawców, uczestniczących w mordzie.

Uchwały KERM
WARSZAWA (PAP). Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 23 bm. powziął uchwałę w sprawie usprawnienia produkcji, zbytu, konserwacji i remontów urządzeń ogrzewczych (pieców, suszarek itp.).

W celu usprawnienia wykończenia druków o małym nakładzie i odclejenia drukarni przemysłu poligraficznego powzięto uchwałę w sprawie organizacji usług tzw. małej poligrafii. Usługi te zarówno dla jednostek gospodarki społecznej, urzędów, instytucji i organizacji społecznych jak i dla ludności, wykonywać będą zakłady poligraficzne przemysłu terenowego oraz spółdzielnie pracy, których sieć zostanie odpowiednio rozszerzona.

Aby zwalczać klęskę głodu
RZYM (PAP). — W Rzymie toczą się obrady konferencji plenarnej Organizacji do Spraw Wyżywienia i Rolnictwa FAO. Na 24 bm. zamknięcie początkowo ma być w ciągu dnia wznoszące się opady śniegu. Temperatura od -13 stopni noca, do -2 w dzień. Wiatry umiarkowane, później dość silne południowo-zachodnie i południowe.

Obchody 20-lecia nauki na Ziemiach Zachodnich

WROCŁAW (PAP). Wczoraj przed południem w auli Politechniki Wrocławskiej rozpoczęła się wielka sesja naukowa pt. „Nauka a społeczeństwo na Ziemiach Zachodnich w latach 1945—1965”. Jest to główna impreza naukowa jubileuszowych obchodów 20-lecia nauki i szkolnictwa wyższego na tych ziemiach.

W obradach plenarnych sesji, którym przewodniczył wiceprezes Wrocławskiego Towarzystwa Naukowego prof. dr Jerzy Skowroński,

brało udział około 500 uczonych, reprezentujących wszystkie ośrodki naukowe w kraju i liczne placówki zagraniczne. Wieczorem w Hali Ludowej odbyła się uroczysta akademicka z udziałem przedstawicieli władz, uczonych i młodzieży studenckiej i społeczeństwa Wrocławia. Nad prezydium wielki orzeł piaskowski — w otoczeniu herbów 7 województw zachodnich i północnych. O godzinie 17.00 przy dźwiękach poloneza Chopina na salę wkroczył pochód senatów wrocławskich szkół wyższych oraz przedstawicieli uczelni Gdańska, Gliwice, Olstyna, Opola, Szczecina i Zielonej Góry. Zebrani serdecznie witają przybyłych przedstawicieli najwyższych władz partyjnych i państwowych: Zenona Kliszko, Adama Kulpackiego, Stanisława Ralczewskiego, Zenona Nowaka, Witolda Jarosińskiego, Henryka Golańskiego.

W uroczystości uczestniczą także delegacje zagranicznych ośrodków naukowych, Dokończenie na str. 2

Okrety amerykańskie pomagają wojskom sajońskim

LONDYN (PAP). Partyzanci południowowietnamscy otoczyli we wtorek garnizon wojsk rządowych w nadbrzeżnym mieście Tuy An w odległości 400 km na północ od Sajgonu. Doszło do walki, w której — jak podał amerykański rzecznik wojskowy w Sajgonie, siły rządowe poniosły „umiarkowane” straty. Aby ułagodzić pomocy garnizonowi w Tuy An, do akcji weszły okręty amerykańskie, które otworzyły ogień artyleryjski na pierścionek powstańcy.

Agencja France Presse donosi z Sajgonu, że we wtorek Amerykanie wprowadzili do walk w pld. Wietnamie zmodyfikowany samolot transportowy — dwumotorowiec DC-3. Po adaptacji wojskowej samolot ten otrzymał nazwę „FC 47”. Samolot wyposażony jest w trzy zespoły po 6 luf karabinów maszynowych o kalibrze 7,62. W ciągu minuty, prowadząc ogień z 18 luf, samolot ten może wystrzelić 18 tysięcy pocisków.

25 rocznica powstania wietnamskiego

HANOI (PAP). — 23 bm. na ród wietnamski obchodzili 25 rocznicę powstania w południowej części Wietnamu przeciwko kolonizatorom francuskim. To historyczne powstanie wybuchło w okresie, kiedy w Europie odbywał się pochód faszyzmu, a nad Wietnamem zawisło niebezpieczeństwo agresji japońskiej. Powstanie zostało okrutnie stłumione przez Francuzów.

W poniedziałek przedstawiciele ludności Hanoi zebrali się w Zgromadzeniu Narodowym DRW, aby uczcić rocznicę powstania.

„Kosmos 96“ na orbicie

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje, że w dniu 23 listopada został wprowadzony w Związek Radziecki na orbitę kolejny sztuczny satelita Ziemi — „Kosmos 96”.

Apel amerykańskich intelektualistów

NOWY JORK (PAP). — Dziennik „New York Times” opublikował we wtorek apel grupy amerykańskich intelektualistów, duchownych i przedstawicieli świata artystycznego, którzy wzywają naród amerykański do „zmobilizowania świadomości” przeciwko wojnie w Wietnamie.

4 XII hr. terminem wystrzelenia „Gemini 7“

WASZYNGTON (PAP). — Termin wystrzelenia pojazdu kosmicznego „Gemini-7” z dwoma kosmonautami Frankiem Bormanem i Jamesem Lovellem został ostatecznie wyznaczony na 4 grudnia br. Jeżeli eksperyment przejdzie pomyślnie, w 9 dni później wystartuje kabina „Gemini-6” z Walterem Shirra i Thomasem Staffordem. Obaj mają pojeździć mają dokonać wspólnie manewrów na orbicie.

Zjazd filmowców radzieckich

MOSKWA (PAP). We wtorek rozpoczął na Kremlu obrady i Zjazd Radzieckich Filmowców. W prezydium zajęli miejsca m. in. Leonid Breżniew, Aleksiej Kosygin i Michaił Susłow. Obecni są liczni goście z zagranicy. Polscy twórcy reprezentuje reżyser Andrzej Wajda. W toku 4-dniowych obrad przedyskutowane będą problemy twórcze radzieckiego filmu; uchwalony też zostanie statut Związku Filmowców ZSRR.

Prasa egipska o wizycie E. Ochaba

KAIR (PAP). Cała prasa kairska zamieszcza obszerny opis powitania Edwarda Ochaba, na lotnisku kairskim przez prez. Nasera, publikuje liczne zdjęcia z przejazdu 2 lotniska do Kairu wśród witających tłumów, jak również ze spotkania w siedzibie prezydenta ZRA a także ceremonii wręczenia odznaczeń. Dziennik „Al Achbar” zwraca uwagę na znaczenie rozmów politycznych, rozpoczętych między obiema państwami w Kairze. Polska jest tematem prasy egipskiej już od kilku dni.

Memorandum kościoła ewangelickiego jest aktem odwagi

RZYM (PAP). — Wtorkowy „Il Messaggero” ogłosił artykuł Carlo Trottera, poświęcony sprawie memorandum niemieckiego kościoła ewangelickiego.

oczywista i nie podlegająca dyskusji — kończy „Il Messaggero”.



Memorandum jest aktem odwagi i zasługiwałoby na małą pokojową nagrodę Nobla — pisze Trotter. Jest ono wyzwaniem racjonalnym oficjalnej polityce rewizjonizmu. Stawiając w kłopotliwej sytuacji ministra spraw zagranicznych Schroedera. Otwiera ono dyskusję, w której zabiora może pewnego dnia głos dwój wielcy sprzymierzeńcy. Trzeci sprzymierzeniec — de Gaulle zajął jasne stanowisko: granicą na Odrze i Nysie jest słuszną.

DAR-ES-SALAM (PAP). — Po 9-godzinnej sesji parlamentu sudański uchwalił 145 głosami — przeciwko 21 (przy 2 wstrzymanych się od głosu) ustawę rozwiązującą Sudańską Partię Komunistyczną i zakazującą jej wszelkiej działalności.

BRAZAVILLE (PAP). Radio Leopoldville oskarżyło 23 bm. b. premiera Czombego o zabójstwo wielu tysięcy Kongijskich w szczególności wojskowych, którzy zostali rozstrzelani i zlikwidowani w trybie masowym przez milicję Czombego, składającą się z obcych najemników.

WARSZAWA (PAP). „Z tamtych dni” — taki tytuł nosi wydany przez „Książkę i Wiedzę” zbiór autentycznych wspomnień ludzi, którzy w Szereż Wilej Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa walczyli przeciwko zbrodniom bandy i wrogiemu podziemiemu o utrwalenie władzy ludowej.

Polsko-węgierska umowa handlowa

WARSZAWA (PAP). 23 bm. podpisano w Warszawie umowę między rządem polskim i rządem węgierskim o wymianie towarów i płatnościach na lata 1966—70 oraz protokoł do tej umowy na rok 1966.

Ponad dwukrotnie wzrosną obroty towarowe

Wzrostu obrotów w zakresie maszyn i urządzeń. W latach 1966—70 nastąpi również poważny wzrost wzajemnych dostaw surowców i materiałów do produkcji. Głównie pozycje polskiego importu z WRL — to tlenek glinu, boksyt, produkty naftowe, wyroby hutnicze, półfabrykaty aluminium i wyroby ogniotrwałe. Do WRL eksportować będzie miedź kamienną, koks, aluminium, chemikalia, wyroby walcowane i inne towary.

W telegraficznym skrócie

Od dwóch tygodni panują w Szwecji ostre mrozy. Tak wczesny i surowy zimy nie notowano od 1919 roku. W środkowej Szwecji temperatura spadła w poniedziałek do 30 stopni poniżej zera. Wraz z nastaniem surowej zimy, na Białostocznym pojawiły się watahy wilków. Drewniana fabryka telefonów, Veb Funwerk, zamierza podjąć na szeroką skalę produkcję telefonów do samochodów osobowych oraz przystosowanych do specjalnych stacji telefonicznych. W ogrodzie zoologicznym stolicy Syjamu, Bangkoku, zdechł hipopotam, którego publiczność „pracyła” parasolami i parasolami butów. Według nieoficjalnych danych ujawnionych przez Scotland Yard, wartość zrabowanych w ub. tygodniu klejnotów w jednej z firm jubilerskich na West-Endzie (w śródmieściu Londynu) szacuje się na pół miliona funtów. W czasie napaду na pocąg Glasgow — Londyn zrabowano 2,8 miliony funtów.

Projekt radzieckiej rezolucji w ONZ

NOWY JORK (PAP). Delegacja ZSRR złożyła w Zgromadzeniu Ogólnym NZ projekt rezolucji dotyczącej niedopuszczalności ingerowania w wewnętrzne sprawy państw, jak również obrony ich niezawisłości i suwerenności. Dyskusja nad projektem rezolucji odbędzie się wkrótce, w pierwszej komisji Zgromadzenia Ogólnego.

91 krajów za zwolaniem konferencji rozbrojeniowej

NOWY JORK (PAP). — Komitet Polityczny Zgromadzenia Ogólnego przyjął we wtorek projekt rezolucji 43 krajów w sprawie zwolnienia światowej konferencji rozbrojeniowej. Za projektem, który za leca zwolnić światową konferencję rozbrojeniową nie później niż w r. 1967 i zaprosić na nią wszystkie państwa, głosowało 91 krajów. Przeciwno projektowi nie głosował nikt.

Projekt radzieckiej rezolucji w ONZ

NOWY JORK (PAP). Delegacja ZSRR złożyła w Zgromadzeniu Ogólnym NZ projekt rezolucji dotyczącej niedopuszczalności ingerowania w wewnętrzne sprawy państw, jak również obrony ich niezawisłości i suwerenności. Dyskusja nad projektem rezolucji odbędzie się wkrótce, w pierwszej komisji Zgromadzenia Ogólnego.

91 krajów za zwolaniem konferencji rozbrojeniowej

NOWY JORK (PAP). — Komitet Polityczny Zgromadzenia Ogólnego przyjął we wtorek projekt rezolucji 43 krajów w sprawie zwolnienia światowej konferencji rozbrojeniowej. Za projektem, który za leca zwolnić światową konferencję rozbrojeniową nie później niż w r. 1967 i zaprosić na nią wszystkie państwa, głosowało 91 krajów. Przeciwno projektowi nie głosował nikt.

Dowody zbrodni Selbstschutzu Znane są nazwiska oprawców

BYDGOSZCZ (PAP). Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Bydgoszczy poinformowała korespondenta PAP o wynikach dochodzeń w sprawie masowego mordu dokonanego przez hitlerowski Selbstschutz koło miejscowości Wysocka w pow. Wyrzysk.

Ustalono, że 21 października 1939 r. wieczorem hitlerowcy wywieźli ciężarówkami na niedalekie wzgórze kilkudziesięciopięć grupę więzionych przez siebie mieszkańców Wysockiej i okolicznych wsi. Polacy mieli ręce skrepowane kol-

Rząd dominikański apeluje o pomoc do OPA

MEKSYK (PAP). Tymczasowy prezydent Dominikany, Garcia Godoy, wysłał list do sekretarza generalnego OPA Jose Moro, w którym apeluje do Organizacji Państw Amerykańskich, aby udzieliła pomocy w celu „stworzenia warunków umożliwiających swobodne i demokratyczne wybory w Republice Dominikańskiej”.

Prognoza pogody

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego na 24 bm.

Rządowa delegacja KRLD bawiła na Wybrzeżu

Wczoraj bawiła na Wybrzeżu rządowa delegacja Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej...

Goście koreańscy podczas jednodniowego pobytu na Wybrzeżu zwiedzili osiedle mieszkaniowe Przymorze, Drogę Królewską w Gdańsku...



Fot. Wł. Nieżywiński

Proces mięśny przed Sądem Wojewódzkim Zbliża się finał

Od dłuższego czasu wydawało się, że proces przeciwko Wesslowi i innym zbliża się ku końcowi...

Na wczorajszym posiedzeniu sąd przesłuchał 6 świadków, z których jeden - Romuald Chrzczon - doprowadził do więzienia, gdzie odbywa dziesięcioletni wyrok...

Wczoraj obrona również wysunęła szereg wniosków o powołanie dodatkowych świadków...

Sąd w stosunku do większości wniosków powołał na następny postępowanie...

„Byliśmy, jesteście i pozostaniemy“

Dokończenie ze str. 1 wwały już w NRF przeszło 2,3 mld dolarów i inwestycje...

Obchody 20-lecia nauki

Dokończenie ze str. 1 przybyłe na jubileuszowe obchody. Rozlega się hymn na rodowy. Akademię otwiera rektor Uniwersytetu Wrocławskiego...

Wcześniej, ale czy na długo? Arktyka otworzyła lodówkę

Wyjątkowo wcześnie, chociaż jeszcze nie rekordowo, otworzyła w tym roku Arktyka swą lodówkę...

PRZYCZYNA stała się rzadko występująca tak wcześnie konfiguracja w mapach pogody - silny układ wyżowy...

ZIMNO - W KILKU GATUNKACH

Na kształtowanie się zimnej pogody w Europie decydujący wpływ mają zimne masy powietrza...

W zimnych podmuchach z północy specjalnie różniące się kilka gatunków. Najbardziej jest tzw. powietrze arktyczno-kontynentalne...

SNIEG ZNAD GRENLANDII

Podczas odwilży napływa do nas powietrze arktyczno - mor-

„Paweł Finder“ wchodzi na dok

Uszkodzony s/s „Paweł Finder“ wchodzi na dok w Gdańskiej Stoczni Remontowej. Ratownicy PRO przez ostatnie dwa dni bez przerwy zabezpieczali statek...

Piłoby 2 trawlerów - przetwórnicy dla „Dalmeru“

Jeszcze w tym roku „Dalmer“ otrzyma ze Stoczni Gdańskiej dwa dalsze trawler-przetwórnice typu B-15...

Prace przy obu jednostkach postępują szybko, mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych...

Wszystkie te gatunki zimnego powietrza ścierają się ze sobą i kolejno sobie ustępują nad obszarami Europy...

SPORT SPORT SPORT SPORT

Już za tydzień w Gdańsku międzypaństwowe spotkanie w piłce ręcznej Polska-Jugosławia

Jak nas informuje Związek Piłki Ręcznej w Polsce, już za kilka dni, 1 grudnia odbędzie się w Gdańsku międzypaństwowe spotkanie reprezentacji Polski i Jugosławii...

Clay wygrał z Pattersonem

W nocy z poniedziałku na wtorek (czasu środkowoeuropejskiego) odbyło się w Las Vegas spotkanie czołowych pięcioboistów zawodowych świata...

Najwyższe odznaczenia

Dokończenie ze str. 1 radia i telewizji uzyskał prawo wstępu na salę. PREZYDENT NASER ZAPROSYŁ DO POLSKI KAIR (PAP). Po pierwszych rozmowach Edwarda Ochaba...

CENTRALNA HURTOWNIA WYROBÓW Jubilerskich i Zegarmistrzowskich organizuje SPRZEDAŻ NADWYŻEK CZĘŚCI ZAMIENNYCH...

Gdańskie Przedsiębiorstwo Surowców Wtórnych w Gdańsku uprzejmie przypomina, że PROWADZI SKUP KOŚCI surowych i pokonsumpcyjnych...

PIECIE stalopalne, leżanki, parawan sprzedam. Wzrzeszcz, ul. Dębinki 7c m. 1. G-12123

Zarząd Portu Gdynia wzywa do pracy całą rezerwę robotników portowych grup A, B, C i E od niedzieli dnia 21. XI. 65 r. godz. 23 do soboty dnia 27. XI. 1965 roku...

TABLETKI „AFRO“ zapobiegają NIEPOŻĄDANEJ CIĄŻY. Cena 7 zł. Do nabycia w kioskach „RUCH“ Na receptę 2,10 zł.

Dyrekcja Zakładów Mięśnych w Gdańsku zawiadamia, że MAGAZYN OPAKOWAŃ z powodu rewanu BĘDZIE NIECZYNNY w dniach od 25 bm. do 4. XII. 1965 r.

ZAMIENIE mieszkanie kwaterek 2-pokojowe z kuchnią, wszelkie wygody, c. o. telefon, nowe budownictwo w Plocku...

LEKARSKIE DR DZIEWANOWSKI - skóra - weneryczne. - Gdańsk, Św. Ducha 25-27 telefon 31-63-88. G-11071

PRZETARGI I LICYTACJE Przedsiębiorstwo Obrót Zwierzętami Hodowlanymi w Gdańsku, ul. 3 Maja 9 ogłasza publiczny przetarg ograniczony...

IMPREGNATY OGNIODOPORNE do elementów drewnianych i drewnopochodnych używanych w budownictwie. „PYROLAK W-10“ do stosowania WEWNĘTRZNEGO, odznacza się bardzo wysoką ognioodpornością. „PYROLAK W-1“ do stosowania ZEWNĘTRZNEGO zabezpiecza przed działaniem ognia, wody, grzybnia i pleśni.



Zdumiewające powodzenie osiągnęła książka „Prawa Parkinsona”. Równie za wrotne powodzenie najprawdopodobniej czeka druga książka tego autora „Jak zrobić karierę” — 20 tys. nakładu rozeszło się w parę godzin i ci, którzy ją kupili mogą się słusznie uważać za szczęśliwców.

Ostatni wieloryb na Bałtyku

Według danych kustosa muzeum Pomorza Zachodniego, ostatni wieloryb wpłynął na Bałtyk w 1624 r. Było to 22 maja; zwierzę osiadło na mieliznie, po czym zostało wyrzucone na brzeg w Dziwnowie. Poprzednio wieloryby dość często zapędzały się na polskie morze. Fragmenty szkieletu wieloryba znaleziono w czasie pogłębiania Żalewu Szczecińskiego i umieszczono w muzeum. (af)

Białowieskie tarpany

Jeszcze dwa koniki puszczańskie, tzw. tarpany przybyły w tym roku w białostockim rezerwacie. W ten sposób liczba tych ciekawych zwierząt wzrosła do 11. Jak wiadomo, białowieskie stado tarpanów zostało odtworzone raz w 1936, a po raz drugi w 1947 roku w ostępie położonym w pobliżu rezerwatu żubrow.

Król bogaty, ale nagi

W SKRÓCIE PLACÓWKA ZWIE SIĘ ZOITE, W PEŁNYM BRZMIENIU ZAŚ — ZAKŁADOWYM OŚRODKIEM INFORMACJI TECHNICZNEJ I EKONOMICZNEJ. MIĘSIĆ SIĘ NA PARTERZE GMA-CHU DYREKCYJNEGO STOCZNI GDAŃSKIEJ.

NA zakup czasopism dla ZOITE przeznaczona się rocznie 350 tys. złotych, na zakup książek — 170 tysięcy. Biblioteka ośrodka liczy już 24 tysiące tomów, czasopism prenumeruje 384, w tym 287 krajowych. Z pism zagranicznych ośrodek posiada czasopisma ze wszystkich krajów demokracji ludowej oraz ponad 42 czasopisma krajów kapitalistycznych, mających coś do powiedzenia w budownictwie okrętowym.

Wydaje się do użytku wewnętrznego przegląd informacji z czasopism zagranicznych, co miesiąc ukazuje się podobny przegląd czasopism krajowych, docierający do każdego wydziału i każdego zainteresowanego człowieka.

W latach 1961—65 wydano także obszerne informacje (w formie streszczeń rysunków) o ponad 50 pracach badawczych - doświadczalnych Stoczni Gdańskiej oraz podobne informacje o projektach racjonalizatorskich realizowanych w Stoczni Gdańskiej.

Dwa razy w roku ukazuje się informacja o nowo zakupionych książkach, a raz do roku — o zapnumerowanych czasopismach. Złożono także kartotekę, zawierającą prawie 25 tysięcy kart dokumentacyjnych, (ze streszczeniem ciekawszych artykułów w czasopismach) oraz tematyczne zestawienie dokumentacji na określone tematy.

W 1964 roku biblioteka ośrodka miała zarejestrowanych 2100 czytelników, którzy wypożyczyli ok. 24 tysiące książek, (czyli: 10 książek „na głowę”). Dwa tysiące czytelników to niewiele, jak na kilkunastutysięczną załogę, gdzie sami inżynierowie liczą się na setki, a technicy na tysiące.

Na 1 pracownika stoczni wypada rocznie zaledwie 1,6 książki i 0,17 czasopisma, a na 1 pracownika inżynieryjno-technicznego 11,3 książki, zaś w tej samej grupie jest zaledwie 32 proc. czytających.

Wydatki na informację techniczną w Stoczni Gdańskiej wynoszą 1 proc. funduszu placu pracowników inżynieryjno - technicznych. Dużo to czy mało? — W Związku Radzieckim i Czechosłowacji suma ta wynosi 5 proc, taki zresztą jest przeciętny wskaźnik międzynarodowy.

Brak czytelnici jest zasadniczą i największą bolączką ośrodka, stłamszonego w pomieszczeniu na książki, zapelnionego regałami, między którymi zdłoga wcisną kilkadziesiąt biurków. Tu nie tylko nie ma miejsca na czytelnika, ale brak go nawet dla pracowników, których zamieszkuje 7. Przyczyna: nie ma ich gdzie posadzić. Dla porównania: ośrodek w Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni ma lokal o powierzchni 200 m kw., a w gdańskim gigancie — 78 m kw.

Ponieważ ośrodek znajduje się w gmachu dyrekcji, sprawa jest chyba jej znana, chociaż mam co do tego pewne wątpliwości. Jeśli bowiem dotychczas w przemysle okrętowym nie zdoła no zrealizować uchwały KERM o podporządkowaniu ośrodka bezpośrednio dyrektorowi lub ich zastępcy, jeśli ośrodek te są w stoczniach tylko częścią jednego z działów — to może rzeczywiście te „drobne” sprawy nie docierają do tych, którzy mogą zdecydować o tej oczywistej i dla postępu technicznego podstawowej sprawie.

Ale nie o pieniądzu w tej chwili chodzi, ale o wykorzystanie tego, co się ma nie już robi, co kupuje się co organizuje. Tymczasem powyższa statystyka czytelnictwa technicznego, niestety, nie jest optymistyczna: 15 proc. korzystających z biblioteki, półtora książki rocznie na pracownika — jak na zakład, mający ambicje stosowania produkcji technicznej, to na pewno niewiele. W czym więc tkwią przyczyny tego zjawiska — przecież nie w wysokości wydatków, mimo wszystko wcale niemałych, ani w braku inicjaty-

MEMORANDUM KOŚCIOŁA EWANGELICKIEGO: „Wielkie Niemcy”

Przewodniczący „Izby Publicznej Odpowiedzialności”, stanowiącej komisję kierownictwa kościoła ewangelickiego w NRF, profesor prawa na uniwersytecie w Tubingdzie Ludwik Raiser, pod którego przewodnictwem opracowane zostało głosne memorandum kościoła ewangelickiego stał się przedmiotem niewybrednych napaści prasowych i gróźb ze strony terrorystów, rekrutujących się z kół aktywnych rewanżystów. Zagrożono mu nawet śmiercią.

ZATAKOWANO też gróźbami pastora Dohrmanna z Wolfsburgu, pastora

Spiegel - Schmidta z Ansbach, pastora dr Wilm z Westfalli i wiele innych osób.

W anonimowych atakach, rewanżyci domagają się ustąpienia pewnych osób, grożą zamachami bombowymi na kościoły. Redaktor „Cellischen Zeitung” nazwał autorów memorandum „rzeźnikami diabła”. Wódz zawodowych przesiedleńców (niezłe żyjących z racji tego dziwnego zawodu) Wenzel Jaksch, który notabene brał udział w tzw. budowaniu „Wielkich Niemiec” Adolfa Hitlera, a obecnie zasiada w parlamencie Bonn z ramienia partii socjaldemokratycznej, publicznie oznajmił, że „ruszy niebo i piekło” przeciwko autorom i samemu memorandum.

W Monachium na przykład, na plenarnym zebraniu kontentu dla pracy wśród przesiedleńców kościoła ewangelicko - luterńskiego w Bawarii, doszło też do ostrej wymiany słów. Przywódcą duchowy rewanżystów śląskich, doradca Adenauera dla spraw Wschodu, profesor Bolko von Richthofen, stwierdził, że jest wstrząśnięty treścią memorandum. Energetycznie odrzucił przy tym twierdzenie, że Niemcy ponoszą winę za wywołanie II wojny światowej.

MIMO wściekłego ataku (jak do tej pory...) memorandum zostało się.

Ukazująca się w Monachium „Süddeutsche Zeitung” pisała niedawno: „Memorandum przeżyło pierwszy zmasowany kontratak związków przesiedleńczych i polityków — uciekinierów. Trwa jeszcze dyskusja. Nie powiodła się próba wykończenia rzekomo nieuprawnionych do naruszania tego zakazanego tematu”.

Muszę przyznać, że kiedy przeczytałem wydrukowane na 44 stronicach memorandum, a było to kilka dni po jego opublikowaniu zdziwiłem się nawet nieco, że treść tej publikacji wywołała taką wściekłość i takie szaleńcze ataki. Autorzy memorandum nie występują tak bardzo zdecydowanie przeciwko rewizjonizmowi, jakby to można sądzić z reakcji zwolenników pochodzących z Wschód. Popierają zasadniczo stanowisko rządu zachodnoniemieckiego, w jego pretensjach „prawnych” do granic z 1937 roku. Nie biorą za złe rządowi, że nie zrezygnował z góry z tych granic. Wspominają nawet, że winę za katastrofę wojenną i jej skutki ponoszą do pewnego stopnia i inne narody. Autorzy memorandum uznają więc, że Niemcy posiadają

formalne prawo do granic z 1937 roku, patrz jednak rzeczywistość w oczy i sami oceniają, że można mówić tylko o formalnym prawie.

CZYTAMY w memorandum: „...W imieniu narodu niemieckiego wszczęta została druga wojna światowa i jej pożoga objęła wiele krajów. Cała jej potęga niszczenia obróciła się w końcu przeciwko tym, co ją wywołali”.

W innym miejscu stwierdzono też dosłownie:

„Idea porozumienia, zgody i pokoju oznacza, że chrześcijanin musi zamknąć swoją, wypływającą z duchowego poczucia gotowość do rezygnacji, również w dziedzinie prawa i polityki, jeśli wymaga tego poczucie etycznej, ogólnej odpowiedzialności”.

Dla rewizjonistów jest to nie do przyjęcia. Oznaczałoby to bowiem w końcowym rezultacie konieczność rezygnacji z nadmuchiwanymi przez nich roszczeni i pretensji przez miliony Niemców, którzy po klęsce wojennej szukają pociechy w życiu religijnym.

Salon okręgowy ZPAP

Interesująca rzeźba malarstwo w tyle...

TEGOROZNY Salon Gdańskiego Okręgu ZPAP, kończący cykl ekspozycji XVIII Festiwalu Sztuk Plastycznych w Sopocie, nie zachwyca ani bogactwem (jedenaście malarzy, ośmiu rzeźbiarzy i siedmiu grafików, to — jak na reprezentację tak licznego środowiska — zaiste niewiele), ani poziomem. Na próżno by tu szukać objawień, zaszczeceń, czy niespodzianek choćby.



Maria Żwirlo — „Portret dziewczynki na niebieskim tle” — olej.

Chciałoby się wyróżnić prace trzech rzeźbiarzy: Krystyny Filipskiej, Frejery, Krystyny Sulewskiej - Figiela i Elżbiety Szczodrowskiej. Pierwsza z nich prezentowała bardzo wyraziste w swej deformacji gipsowe prace „Kobieta leżąca” i „Siedząca”. Biję z nich siła, ekspresja — tych samych cech można zresztą dopatrzeć się w zupełnie innej potrafiowanych, metalowych rzeźbach Krystyny Sulewskiej. Tam kształty miesiste, krągłe — tu kanciaste, palnikiem cietej; a w obu przypadkach zdecydowane, agresywne. Jedną z metalowych kompozycji nosi zresztą tytuł „Sila” — bardzo tu pasujący. Elżbieta Szczodrowska surowy, oporny materiał, jakim jest cement, potrafiła wykorzystać do wyrazistych kompozycji figuralnych. Z pozostałych prac wymieniłbym granitową „Rodzinę” Zygryda Korpalskiego oraz ciekawą w fabularnym zamysle, cementową rzeźbę Alberta Zalewskiego „Wrzesień 1939” (spadający, wspierający się na żołnierskim barku heim). Inieresujące to i rzeźbiarsko, i literacko.

MALARSTWO w salonie nie zaprezentowało wysokich lotów. Można tu co prawda mówić o poszukiwaniach, mających zapewne ambitne cele, ale trudno też dopatrzeć się zdecydowanych efektów tych poszuki-

wań. Sedno polega chyba na tym, że „poszukujący” ciągle zbyt mało wahają się — podczas gdy np. zdecydowany realista Aleksander Kwiatkowski, wiedząc co chce w obrazie przedstawić, pokazał udany „Wiatrak”, czy także bezżadne kaszubskie. Najbardziej konsekwentne wydał mi się zestaw prac Marii Żwirlo (głównie portrety dziewczęce) i Anny Fischer, zwłaszcza jej fantazje na temat lasu, których bezpośrednio odbicie znajdujemy w tkaninach i grafice autorki.

GRAFIKA jest u nas dyscypliną rozwijającą się, głównie dzięki wysokiemu poziomowi tego kierunku w PWSZ. Co roku opuszczają naszą uczelnię „bardzo graficznie myślący” (to ulubione określenie doc. Zygmunta Karolaka, grafika w „Zbrojowni” prowadzącego dyplomantę łączący talent z pracowitością. Marią z tych zalet wykształcił także indywidualności, jak Ryszard Stryjec (z wystawionych rysunków najbardziej przypadły mi do gustu „Schorzenie” i „Wodospad kamieni”), Józef Figiela (jego litografie są bardzo literackie, zawarty w nich został cały podłożony - baśniowy świat, Łukasz Rogalski, przedstawiający temat wojny w Ilorycie. Stanisław Rolicz zaprezentował exhibisy, Stanisław Zukowski — mezzotinty o wystudiowanym, rzetelnym warszacie.

Laik



Teatr im. Jaracza w Olsztynie obchodzi 20-lecie swego istnienia. Jubileuszowym spektaklem był dramat Juliusza Słowackiego „Horsztyński” z dyrektorem zespołu, znakomitym aktorem Aleksandrem Sewrukiem w roli tytułowej. Z okazji jubileuszu otwarta została okolicznościowa wystawa pokazująca 20-letni dorobek teatru. Na zdjęciu: fragment wystawy.

Pamiętajmy, dokarmiajmy!



Zima, a zwłaszcza tak, jak obecnie, obfitująca w opady śnieżne, jest najcięższym dla ptactwa i dzikiej zwierzyny. Tradycyjnie przy pominięciu naszym czytelnikom, szczególnie zaś młodzieży: pamiętajcie o dokarmianiu ptaków! To takie proste i nieskomplikowane wysypać na parapet okienki nieco ziarna, okruszków i tuszeciu (ten ostatni jest szczególnie potrzebny ptakom w zimie)...

Z Ogrodu Botanicznego w Oliwie pamięta o swych pod opieką i pielęgnacją jabłoniach...

Nagrody WKZZ dla kontrolerów społecznych

Jest ich w naszym województwie bardzo wielu. Rekrutują się z różnych środowisk i zawodów. Delegują ich dyrekcja i rady zakładowe. Przechodzą nawet pewne kursy szkoleniowe. A później wspólnie z inspektorami Najwyższej Izby Kontroli lub Państwowej Inspekcji Handlowej biorą społecznie udział w kontrolach, przeprowadzanych w placówkach handlowych.

Uwaga narciarze!

W czwartek o godz. 18 odbędzie się zebranie aktywów Klubu Narciarskiego PTRK w Sopocie. W programie: omówienie imprez turystycznych, sportowych, obozów i działalności szkoleniowej. Sympatycy mile widziani.

„ORS” frontem do klienta

- Pracownicy agencji mogą korzystać z kredytu
Na raty: dywany, bezprzewodowe instalacje gazowe

W stosunku do „ORS” można bez przesady powiedzieć, że robi wszystko, by dzieć naprzeciw swym klientom: niemal z miesiąca na miesiąc roznosi się listy artykułów, możliwych do nabycia na raty. Ostatnią nowością, wprowadzoną od 1 bm, jest to, że przy pomocy kredytu „ORS” nabywać można na raty takie artykuły, jak dywany i chodniki...

Przy okazji — jeszcze kilka informacji „ORS”-owskich: jak obliczono, w tym roku gdański „ORS” udzielił już mieszkańcom Wybrzeża kredytów w wysokości 290 milionów złotych! Tę sumę wydatkował na kredyty...

Przerwa w podróży

Dziś i jutro po raz pierwszy grana będzie na scenie Teatru Wielkiego współczesna sztuka Tymoteusza Karpowicza pt. „Przerwa w podróży”.

Toiowo Schody—ślizgawka

Ze schodów prowadzących od przystanku kolei elektrycznej w Gdańsku - Stocznij na stronę alei Zwycięstwa, korzysta codziennie dziesiątki, jeśli nie setki ludzi. O fakcie tym najwyraźniej zapomina jednak instytucja, do której należy, czy raczej powinno należeć odśnieżanie schodów...



Posiadacze rocznych abonentów winni już teraz rezerwować sobie bilety na tę sztukę.

Śladem naszych artykułów Jadący ul. Władysława IV mają pierwszeństwo przejazdu

W odpowiedzi na nasze uwagi, dotyczące wypadków na gdańskim węzle komunikacyjnym przy przystanku kolei elektrycznej Wzgórze Nowotki, a zwłaszcza przy skrzyżowaniu ul. Czołgistów z ulicą Władysława IV, Wydział Komunikacji Prezydium MRN w Gdyni nadesłał nam wyjątkowo, M. in. wydział informuje, że 30 bm. nastąpi całkowite przekazanie przez Miejski Zarząd Dróg i Mostów wężła komunikacyjnego między ulicami Władysława IV a Świętojańską...

Wobec tego ulica Czołgistów i Świętojańska, wpa dająca w ulicę Władysława IV, zostały podporządkowane tak jak inne poprzeczne, mimo że pozornie może się wydawać, że właśnie one powinny mieć pierwszeństwo przejazdu.

Zdaniem wydziału komunikacyjnego — gdyby te ulice pozostały w dotychczasowej kategorii I, zdarzałyby się często sytuacje, że jeden woźni jadący samochód wstrzymywałby cały potok pojazdów, poruszających się po węzle przez znaczonym do szybkiej komunikacji (ruch jednostronny).

Dla większego bezpieczeństwa, niezależnie od obecnego oznakowania, na własną odpowiedzialność będą oznakowana poziomem tzn. pasy ruchu pomalują się na jezdniach farbą chlorokaucukową.

W przyszłym roku, po zakończeniu budowy drugiej jezdni, ul. Władysława IV (na odcinku od ul. 22 Lipca do ul. 10 Lutego) na tym skrzyżowaniu oraz na skrzyżowaniu z ul. Czołgistów zainstalowana będzie świetlna regulacja ruchu.

Wydział apeluje do kierowców, aby, wjeżdżając na węzeł przy dworcze kolei elektrycznej Wzgórze Nowotki, stosowali się do oznakowania i obowiązujących przepisów. W pierwszym okresie pomocni będą zawsze funkcjonariusze służby ruchu MO.

Szczepienia przeciw chorobie Heinego-Medina

Miejski inspektor sanitarny dla m. Gdańska podaje do wiadomości, że w dniach od 23 do 26 bm. trwają obowiązkowe szczepienia doustne przeciwko chorobie Heinego-Medina II typem wirusa.

Szczepieniom podlega dzieci w wieku od 6 miesięcy do 7 lat, które dotychczas nie otrzymały II typu szczepionki, oraz te, które w ub. m. otrzymały I typ.

Szczepią wszystkich poranne „D” w godz. 8 - 15.

O tym warto wiedzieć

ZEBRANIE ORGANIZACYJNE SEKCJI EKONOMIKI BUDOWNICTWA

Oddział Morski Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Gdańsku zaprasza dziś o godz. 14 na zebranie organizacyjne na wejście sekcji — ekonomiki budownictwa. Niewątpliwie zainteresują się tym budowlani, pracownicy służby przygotowawczej, inżynierzy, bankowcy.

AMATORSKI RUCH MUZYCZNY...

...to temat dzisiejszej prelekcji w klubie WDK o godz. 18. Mówi rektor WSM dr R. Heising, a organizuje ZTA.

„Południowe temperamenty” w kinie „Warszawa”

W najbliższą sobotę o godz. 22 odbędzie się w kinie „Warszawa” w Gdyni impreza rozrywkowa pt. „Południowe temperamenty”, w której bierzecie udział reprezentantki zespołu estradowy Bułgarii.

W skład zespołu wchodzi m. in. rewiolucyjna piosenkarka młodzieży bułgarskiej LILKA IVANOVA, która podobna równie wybrzeżowa publiczność na Międzynarodowym Czekoladku w ostatnią niedzielę w hali widowiskowej Stocznij Gdańskiej. Poza tym śpiewać będą inni piosenkarze bułgarscy — SISIA STANOVA i IVAN CZOBANOV. Całość prowadzić będzie Zbigniew Korpołowski.

z kroniki wypadków

W Oliwie na al. Grunwaldzkiej wszedł nagle na jezdnię 16-letni Jerzy M. Został on potrącony przez „Warsawę” nr rej. GS 7287 prowadzoną przez Tadeusza B. Przechodził doznał ciężkich obrażeń.

Na skrzyżowaniu al. Wojska Polskiego i Grunwaldzkiej we Wrzeszczu, kierowca furgonu „Warszawa” nr rej. GK 6304 Stefan K. nie udzielił pierwszeństwa przejazdu tramwajowi linii 15 prowadzonemu przez Stanisława W. Na skutek zderzenia samochód został uszkodzony.

Na ul. Barlickiego we Wrzeszczu, „Stara” nr rej. GK 1534 prowadzony przez Eugeniusza S. uderzył w tył „Stara” nr rej. 1779. Oba pojazdy zostały uszkodzone.

ŚMIAŁO i SZCZERZE

Sprawy handlu obchodzą nas wszystkich

„Niedzielny wywiad z kierownikiem Wydziału Handlu Prezydium WRN w Gdańsku ob. Pomiankowski był interesujący i zachęcał do dyskusji. Sprawy handlu obchodzą nas wszystkich: zarówno kupujących, jak i pracowników handlu” — pisze do nas Bronisław Ciesielski.

Nasz czytelnik uważa, że otwarcie sklepów przemysłowych w niedziele i święta (z nielicznymi wyjątkami) w okresach przedświątecznych oraz przedłużeniem godzin handlu w domach towarowych do godz. 21 przed dokonaniem odpowiedniej analizy potrzeb społeczeństwa przez dyrekcje owoych sklepów i domów.

„W Polsce przyjął się zwyczaj, że niedziele uważa się za dzień wypoczynku i rozrywki. Należy się liczyć także z prywatnym życiem pracowników handlu, skądinąd część z kobiet, mających wiele obowiązków domowych” — pisze B. Ciesielski.

„Moim zdaniem domy towarowe mogą być otwierane później, np. o godz. 11, ale czynne bez przerwy do godziny 19, gdyż najwięcej kupujących jest właśnie w godz. 11 - 18”.

O stałym przystanku...

„autobusowy przy ulicy Zarzask w Gdańsku prosi mieszkańcy tej dzielnicy. Dotychczasowy „warunkowy” nie spełnia prawie zupełnie swego zadania. Większość bowiem autobusów, mimo że nie są przepelnione, nie zatrzymuje się tam. I podobno nie tylko z powodu przepelnienia ale po prostu z braku dobrej woli ze strony kierowców.

Warto chyba, żeby dyrekcja WPK GG dla dobra mieszkańców pasażerów, którzy korzystają z tego przystanku, pomyślała o realizacji tej prośby.

ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ BEZPŁATNA

A więc dla uczestników kursu języka rosyjskiego szanujmy w Klubie TPRP w Gdyni — jak zapewnia kierownik klubu jest bezpłatna. Mamy nadzieję, że nie będzie więcej scysły z pracownikami szatni.

Teatr

GDZAŃSK, Teatr Wielki i „Przerwa w podróży”, g. 19

Teatr

GDZAŃSK „Leningrad”, „W kraju Komanczów”, USA, od 16 l. g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

SOPOT

„Polonia”, „Mandrin”, fr., od 11 l. g. 15, 17.30, 20

sluchowisko B. Anderberge

20.30 Felieton muzyczny Jerzego Waldorffa. 21.40 Melodie z komedii muz. „Lady be good”

elewixja

na dzień 25 listopada 65 r. ŚRODA 11.25 „Ojcowie i dzieci”, film fabularny prod. radz. od lat 16, 13.25 Sprawozdanie z meczu piłkarskiego o Puchar Klubu Mistrzów Europy

radio

WAŻNIEJSZE AUDYCJE w dniu 24 listopada 1965 r. ŚRODA 12.10 Kolorowe wspomnienia W. Obniska. 12.40 „Niebieskie zagłębie”. 16.20 Sportowe rozmowy. 16.35 Koncert solistów — Lucjan Gałow i Irena Skabar, duet fortepianowy. 17.00 Przegląd aktualności Wybrzeża. 17.15 Komentarz morski. 22.50 — Koncert symfoniczny.

odpowiedzi redakcji

F. Mariusz M. — Uwagi Pana wykorzystany w artykule.

ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

BEZPŁATNA A więc dla uczestników kursu języka rosyjskiego szanujmy w Klubie TPRP w Gdyni — jak zapewnia kierownik klubu jest bezpłatna.

Odpowiedzi pracownika

ZM GDZAŃSK Interesująca Pana kwestia jest unormowana w zarządzeniu opublikowanym w MRP nr 27/1965, poz. 143. Zarządzenie to głosi m. in., że bank udziela pożyczki na wniosek osoby zainteresowanej, zaopiniowanej przez zakład pracy i zakwalifikowanej do pozytywnego załatwienia przez komisję do spraw koordynacji rozdzielności mieszkaniowej przy prezydium miejskiej (osiedlowej) rady narodowej.

Listów do Śmiało

NIEWIADOMA? Porządek i czystość bez zarzutu. Obsługa niemal doskonała. Ładne meble i kwiaty na stołach sprawiają jak najmielsze wrażenie. Jest tylko jedno „ale”. Dotyczy ono braku... cen na potrawach. Szczególnie chodzi o te droższe, których cena (po skonsumerowaniu) dla wielu jest niespodzianką. Wprawdzie na ścianie znajdujące się cenniki potraw, lecz w barze tak szybkiej obsługi i przy takim powodzeniu, nie ma czasu na studiowanie go — twierdzi jeden ze stałych konsumentów.

Zgubiono znaleziono

Cztery kluczyki na małym kółeczku metalowym, znalezione na ulicy 20 Października w Sopocie (w pobliżu ul. Malczewskiego) są do odebrania w dziale „Śmiało i szczerze” naszej redakcji. W sklepie „Ruch” przy Długim Targu 33 znajdują się okulary, pozostałemu tam przed paroma dniami.